类别号标记：B
慈溪市人力资源和社会保障局文件
	   慈人社建〔2018〕10号               签发人：徐国强

关于市十七届人大二次会议第164号建议的答复

黄华媛代表：

您在市十七届人大二次会议上提交的第164号建议的《关于提高农保慢性病人门诊报销比例的建议》已收悉，现答复如下：

根据宁波市人民政府《宁波市城乡居民基本医疗保险办法》（甬政发〔2015〕59号）要求，我市于2016年7月出台了《慈溪市人民政府关于贯彻实施宁波市城乡居民基本医疗保险办法的通知》，自2017年1月1日实现城乡居民医保政策宁波市级统筹，宁波市域范围内参保对象、人员分类、筹资模式、经办管理、医疗待遇等主要政策实现全市统一，宁波大市范围内同城同待遇，参保人员待遇有了显著提高，全市各级医疗机构门诊待遇提高了10-20个百分点，门诊医疗待遇扩大到宁波市域范围，市外住院待遇提高20个百分点以上。

城乡居民基本医疗保险普通门诊年度限额和报销比例是在综合考虑保障城乡医保制度可持续运行、医保基金收支平衡和参保人员就医需求等多方面因素决定的。在基本满足大多数城乡医保参保人员年度门诊就医需求的前提下，设置合理的门诊有效费用限额，在源头上控制医疗费用的不合理增长，防止过渡治疗、医药资源和医保资金的浪费。
    您关于保障慢性病人门诊的建议，可通过设立慢性病治疗待遇结算项目解决。在普通门诊外设立慢性病治疗项目，按不同慢性疾病设定定额标准，按一定比例报销。鉴于医保政策目前宁波市级统筹，政策统一由宁波市制定，我局将通过有效途径积极向宁波市反映慢性病治疗待遇项目的建议。

    最后，衷心感谢您对我市医疗保险工作的关心和支持
                         慈溪市人力资源和社会保障局

   2018年6月20日
抄    送：市人大代表工委，市政府办公室，龙山镇人大工作

           委员会。

联 系 人：胡双泉
联系电话：63938178